
 

Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.91 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLACCIAMENTO IDRICO SU IMPIANTO 

COMUNALE (LOCALE POLIVALENTE) ALLA "ASSOCIAZIONE TURISTICA PRO 

LOCO DI BRICHERASIO" PER SEDE POSTA IN PIAZZA DON VITTORIO MORERO 

N. 4           

 

 

L’anno DUEMILAQUINDICI addì VENTINOVE del mese di GIUGNO alle ore 14.00 nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. BALLARI Simone - Vice Sindaco  Sì 

3. MARCELLO Giacomo - Assessore  Sì 

4. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

5. MORERO Vanessa - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

CONSIDERATA la relazione del Sindaco; 

RICHIAMATA la richiesta presentata al Comune in data 20.04.2015 Prot. n. 4053 dal Signor 

MORERO Severino, Presidente della “Associazione Turistica Pro Loco di Bricherasio”, con sede in 

Piazza Santa Maria n. 11 a Bricherasio (TO),  onde ottenere l’Autorizzazione all’utilizzo della rete 

di distribuzione dell’acquedotto relativa al fabbricato polivalente comunale per allacciarvi il 

fabbricato sede dell’associazione in corso di realizzazione in questo Comune, in Piazza  Don 

Vittorio Morero n. 4; 

 

DATO ATTO che il Comune in data 23/04/2015 con nota Prot. n. 4053/4167 ha richiesto all’ACEA 

PINEROLESE INDUSTRIALE Spa con sede in Via VIGONE n.42 a PINEROLO (TO) il parere 

sulla fattibilità dell’intervento proposto dalla precitata associazione; 

 

VISTO il parere Favorevole in data 10/06/2015 n. 23904/RET/PME della società ACEA 

PINEROLESE INDUSTRIALE Spa con sede in Via VIGONE n.42 a  PINEROLO (TO), pervenuto 

in data 11/06/2015 al numero 6049 di protocollo comunale, al compimento di tale intervento a 

condizione che: 

- l’allacciamento all’acquedotto dovrà essere realizzato a valle del contatore esistente a servizio 

dell’edificio polivalente comunale, come risulta dalle planimetrie di progetto dell’impianto; 

- tale fornitura resterà sempre come da accordi fra privati senza contratto di fornitura e relativo 

contatore ufficiale; 

 

CONSIDERATO che è necessario prevedere l’installazione da parte della Associazione Turistica 

Pro Loco di Bricherasio, di un contatore sulla propria rete e a valle del contatore comunale esistente 

a servizio del locale polivalente comunale, in idoneo pozzetto avente dimensioni tali da consentirne 

l’agevole lettura e che i lavori vengano eseguiti a regola d’arte e venga rilasciata la Certificazione di 

Conformità da parte della ditta installatrice dell’impianto; 

 

RILEVATO che l’Associazione Turistica Pro Loco di Bricherasio dovrà fornire con cadenza 

annuale  ed entro il termine del giorno 31 gennaio dell’anno successivo a quello d riferimento la 

quantità dei metri cubici di acqua consumati e, il Comune a tal fine, provvederà ad emettere relativa 

reversale di incasso a carico della predetta associazione al fine di ottenere il rimborso del consumo 

di acqua effettuato; 

 

DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 3 

comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 dal Responsabile del Servizio 

interessato; 

DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere favorevole ai sensi 

dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e proclamato dal 

Presidente  

DELIBERA 

1) DI AUTORIZZARE L’ Associazione Turistica Pro Loco di Bricherasio”, con sede in 

Piazza Santa Maria n. 11 a Bricherasio (TO), all’utilizzo della rete di distribuzione interna 

dell’acquedotto relativa al fabbricato polivalente comunale per allacciarvi il fabbricato sede 

dell’associazione in corso di realizzazione in questo Comune, in  Piazza  Don Vittorio 

Morero n. 4 a condizione che: 



- I lavori vengano eseguiti a regola d’arte e venga rilasciata la Certificazione di Conformità da 

parte della ditta installatrice dell’impianto; 

- Sia installato da parte della Associazione Turistica Pro Loco di Bricherasio, il contatore 

sulla propria rete e a valle del contatore comunale esistente a servizio del locale polivalente 

comunale, in idoneo pozzetto avente dimensioni tali da consentirne l’agevole lettura; 

-   l’allacciamento all’acquedotto dovrà essere realizzato a valle del contatore esistente a servizio 

dell’edificio polivalente comunale, come risulta dalle planimetrie di progetto dell’impianto; 

-   tale fornitura resterà sempre come da accordi fra privati senza contratto di fornitura e relativo 

contatore ufficiale 

 

Inoltre, 

con separata unanime votazione 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 267/2000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 

Ai sensi dell’art. dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012, si 

sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: FALCO Vilma 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria:  

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: Rag. Roberto REVELLINO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 03-lug-2015  

 

Bricherasio, lì 18-lug-2015 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

o DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  03-lug-2015                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,  03/07/2015 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 03-lug-2015 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  03-lug-2015 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 


